АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕБАЙГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.02.2025 г.                                                        № 9-р

с. Нижняя Байгора
Об утверждении графика мероприятий,

направленных на дезинфекцию,

дератизацию и дезинсекцию

площадок для сбора твердых

коммунальных отходов, расположенных

на территории Нижнебайгорского

сельского поселения Верхнехавского

муниципального района

Воронежской области

     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 8 раздела II СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий", утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3, в соответствии с п. 2.7 методических рекомендаций 2.1.04246-21 "Методические рекомендации по обеспечению санитарно-эпидемиологических требований к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 17 мая 2021 г.
1. Утвердить следующий график мероприятий, направленных на дезинфекцию, дератизацию и дезинсекцию площадок для сбора твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Нижнебайгорского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  администрации Нижнебайгорского

сельского поселения                                                                        Н.Н. Данковцев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

Нижнебайгорского  сельского поселения

 Верхнехавского муниципального

района Воронежской области

от 04.02.2024  г. № 9-р

	Рассто-яние от объекта норми-рования
	Количество контей-неров на площадке, в том числе для КГО
	Кратность промывки и дезин-фекции контей-неров и контей-нерной площадки
	Кратность вывоза отходов
	Кратность профилак-тических дератиза-ционных работ
	Кратность профилак-тических дезинсек-ционных работ
	Навес над мусоро-сборниками (за исключе-нием бункеров)

	Контейнеры для ТКО

	20 метров и более
	до 5
	При темпера-туре плюс 4 0С и ниже – 1 раз в 30 дней.

При темпера-туре плюс 5 0С и выше – 1 раз в 10 дней
	При темпера-туре плюс 4 0С и ниже – 1 раз в 3 дня.

При темпера-туре плюс 5 0С и выше – ежедневно
	При темпера-туре плюс 4 0С и ниже – 1 раз в 3 месяца.

При темпера-туре плюс 5 0С и выше – ежеме-сячно.
	2 раза в месяц
	-

	Бункеры для крупногабаритных отходов

	15 метров и более
	-
	При темпера-туре плюс 4 0С и ниже – 1 раз в 30 дней.

При темпера-туре плюс 5 0С и выше – 1 раз в 10 дней
	При темпера-туре плюс 4 0С и ниже – 1 раз в 10 дней.

При темпера-туре плюс 5 0С и выше – не реже 1 раза в 7 дней
	При темпера-туре плюс 4 0С и ниже – 1 раз в 3 месяца.

При темпера-туре плюс 5 0С и выше – ежеме-сячно.
	2 раза в месяц
	-